22.I0.20|9

Комитет по образованию администр ации
Зиминского городского муницип€Llrьного образования

прикАз

г. Зима
м 405

муницип€uIьного образования от 04.10.2019 г. Ns 103З (Об обеспечении
безопасности людей на водных объектах в
гг.), в .цеJUIх предупреждениrI сл}п{аев

водных объектах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям образовательньгх организаций:
1.1.провести в период с 22.|0.20\9т. по 2I.|I.2019г. Месячник

безопасности на водных объектах;
1.2.провести родительские собрания по вопросам обеспечения

безопасности жизнедеятелъности обучающихся вблизи водЕых объектов;

мероприятий, направленных на сохранение жизни и здоровья детей в

осенне-зимнии период;
1.4.организовать работу

1.3.усилитъ контролъ над проведением комплекса профилактических

с многодетными семьями, семъями,
состоящими на )лIете в Банке данных о семьях и (или) несовершеннолетних,
находящихQя в соци€Lпьно-опасном положении, на в}Iутришкольном учете, по
недопущению безнадзорного нахождения несовершеннолетних на водных
объектах;

1.5.усилить контроль над посещаемостью 1^rебных занятий
обучающимися. В случае отсутствия щеника на уроке незамедлитеJIьно
сообщать родителям;

1 . 6. qктуализировать информационные стенды (уголки) по безопасности
детей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 гr.

2. Контроль исполнениrI настоящего прикЕIза оставляю за собой.

Председатель

Озерова
,72lз2

щ

осенне-зимний период 20t9-2020
гибели и травматизма детей на

О профилактике гибели
несовершеннолетних
на воднрIх объектах

На основании постановлениrI администрации Зиминского городского

О.О.Горошко